2

ATA DA 521ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO COREN-BA

Rua Almirante Coelho Neto, 2 - BARRIS – CEP 40070-100 - Salvador – Bahia

TEL (71) 2104 -3888  /  3860/3857  - FAX  (71)  3329 3062

home page: http://www.coren-ba.com.br

001

002

003

004

005

006
007

008

009

010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044

DATA: Ao vigésimo quinto dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete.
LOCAL: Praça Almirante Coelho Neto, nº 02. Barris, Salvador-BA.
PARTICIPANTES: Conselheiros: Enfª Laurinda Lula Machado -Vice Presidente; Enfª.
Orlaneide Santos da Silva - Primeira Secretária; TE Samuel Azevedo Santos – Segundo
Secretário; TE Maria José Cruz Cova – Primeira Tesoureira; AE João Bartolomeu Santos
Araújo – Segundo Tesoureiro; demais Conselheiros Efetivos: Enfª Miriam Oliveira dos
Anjos; Enfª Tania Mara Valadares Chagas; Enfª. Engrácia Figueiredo Lima; TE Rita de
Cássia Oliveira Barreto; TE Tatiane Rocha Dias Nascimento; Enfª Lucimara Alves Silva
e Enfª Neuranides Santana, Enfª Mª da Conceição Mesquita Souza Saraiva; Enfª. Leila
Maria Ribeiro Brito; e demais Conselheiro Suplente: AE Fernando de Jesus Teixeira, TE
Cátia Lafahete Veloso Dantas e Enfª Vivanita Mendonça da Encarnação. Colaboradora
presente: enfermeira fiscal Mirela Barborema Fiorenza Miranda. Conselheiros com
ausência justificada: Enfª. Maria Luisa de Castro Almeida – Presidente e TE Julieta de
Carvalho Velozo. I. EXPEDIENTE: 01 Após a verificação do quórum, a Vice
presidente informa sobre a substituição da Presidente Maria Luisa de Castro Almeida e
condução desta reunião, conforme Portaria Coren-BA nº 496/2017. A Presidente em
exercício deu início a 521ª Reunião Plenária do Coren-BA, às oito horas e trinta minutos
e torna efetiva a participação das Conselheiras Suplentes convocadas: TE Cátia Lafahete
Veloso Dantas e Enfª Vivanita Mendonça da Encarnação. Os presentes se reuniram para
discutir sobre a seguinte pauta: 01. Julgamento de Processo administrativo nº 068/2015
DOCUMENTO CLASSIFICADO; 02. Julgamento de Processo administrativo nº
1028/2015  DOCUMENTO CLASSIFICADO; 03. Julgamento de Processo
administrativo nº 270/2015 (mesmo eu 328/2015) DOCUMENTO CLASSIFICADO; 04.
Julgamento de Processo administrativo nº 059/2016  DOCUMENTO CLASSIFICADO;
05. Julgamento de Processo administrativo nº 1138/2015 (mesmo que 1158/2015)
DOCUMENTO CLASSIFICADO, 06. Julgamento de Processo administrativo nº 267-
DF/2016 (mesmo que 856/2015  DOCUMENTO CLASSIFICADO, 07. Julgamento de
Processo administrativo nº 023/2016  DOCUMENTO CLASSIFICADO, 08. Julgamento
de Processo administrativo nº 596/2016  DOCUMENTO CLASSIFICADO, 09.
Julgamento de Processo administrativo nº 408/2017 (mesmo que 499/2017)
DOCUMENTO CLASSIFICADO, 10. Julgamento de Processo administrativo nº
443/2016  DOCUMENTO CLASSIFICADO, 11. Julgamento de Processo administrativo
nº 194/2017  DOCUMENTO CLASSIFICADO, 12. Julgamento de Processo
administrativo nº 154/2017  DOCUMENTO CLASSIFICADO. 13. O que ocorrer. O
item 03 foi retirado de pauta por já haver sido julgado anteriormente. II. LEITURA DAS
CORRESPONDÊNCIAS: Não houve. III. INFORMES: não houve. IV. ORDEM DO
DIA: Às oito horas e trinta e cinco minutos, a vice-presidente Laurinda Lula Machado
deu início à sessão de julgamento: 13. O que ocorrer: 01. O julgamento do Processo
Administrativo nº 270/2015 (mesmo que 328/2015) foi retirado de pauta por já haver
sido julgado anteriormente. E para constar, eu, Conselheira Orlaneide Santos da Silva –
Primeira Secretária, lavrei a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada por
mim e pelos presentes. ///////////////////////////

2

ATA DA 521ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO COREN-BA

Rua Almirante Coelho Neto, 2 - BARRIS – CEP 40070-100 - Salvador – Bahia

TEL (71) 2104 -3888  /  3860/3857  - FAX  (71)  3329 3062

home page: http://www.coren-ba.com.br

045
046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073

Laurinda Lula Machado – Presidente em Exercício

Orlaneide Santos da Silva - Primeira Secretária

Samuel Azevedo Santos

Maria José Cruz Cova

João Bartolomeu Santos Araújo

Miriam Oliveira dos Anjos

Tania Mara Valadares Chagas

Engrácia Figueiredo Lima

Rita de Cássia Oliveira Barreto

Tatiane Rocha Dias Nascimento

Lucimara Alves Silva

Neuranides Santana

Mª da Conceição Mesquita Souza Saraiva

Leila Maria Ribeiro Brito

Fernando de Jesus Teixeira

Cátia Lafahete Veloso Dantas

Vivanita Mendonça da Encarnação